
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco 
Campus Igarassu 

 

PORTARIA CIGR/IFPE Nº 77, DE 05 DE AGOSTO DE 2022. 

   

Convalida e divulga resultado final do 
procedimento de heteroidentificação. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IGARASSU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, EM EXERCÍCIO, nomeado pela Portaria nº 346 de 19 
de março de 2020, publicada no portal do IFPE no dia 20 de março de 2020, no uso de suas 
atribuições conferidas pelas Portarias n° 224/2016-GR, de 29/02/2016, e nº 336/2016-GR, de 
16/03/2016, da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º Convalidar a convocação do Procedimento de Heteroidentificação Telepresencial 
Complementar à Autodeclaração como Pessoa Negra (Preta ou Pardo), publicada no dia 13 de 
maio de 2022, no portal IFPE Campus Igarassu, referente ao Processo Seletivo para o Programa 
de Estágio Remunerado do Campus Igarassu (Edital CIGR/IFPE nº 1, de 16/02/2022); 

Art. 2º Retificar a data de divulgação do resultado final do Cronograma, onde se lê “23 de 
maio de 2022”, leia-se “05 de agosto de 2022”, conforme anexo desta portaria; 

Art. 3º Divulgar o resultado final do procedimento conforme tabela abaixo: 

Nº  CANDIDATO/A  RESULTADO 
1  VANESSA DIAS ALVES DA SILVA  DEFERIDA  
2  ANA PAULA GOMES MENDONÇA COSTA  DEFERIDA  
3  THAÍS LIRA VELOSO DE FARIAS  ELIMINADA  
4  MARIA LUÍZA DA SILVA SANTOS  ELIMINADA  
5  TAYNARA MARIA DA CONCEIÇÃO AFONSO  DEFERIDA  
6  ANGELICA MARIA DE SANTANA PEREIRA  ELIMINADA  

 

 Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

  

 

 

LINCOLN TAVARES DOS SANTOS 
Diretor-Geral em exercício 


		2022-08-05T12:40:27-0300




